

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowy Administracji „Dziennika Polskiego” plac Marjański 1. 6 i 7 i Biuro dziennikarstwa Ludwika Płonna, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Przedpłata wynosi we Lwowie:

rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłką do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Miecysław Schmitt.

Z chwili bieżącej.

Lwów 9. maja.

Bismarck rozwodził się kiedyś nad niebezpieczeństwem Polek urodziwych, które syrenim glosem i magnesem oczu płomiennych wabią pruskich „zjadaczy książki grochowej” i najwerniejszego Niemca w mig przefarbują na polskiego patriotę.

„Russyfikator.”

W kronice feljetonowej księżki Meszcerskiej w Grażdaninie pisze co następuje:

„Otrzymałem dzisiaj z kraju południowo-zachodniego niezmiernie ciekawy i charakterystyczny opis pewnego epizodu z życia miejscowego, malujący barwnie tyły naszych russyfikatorów. Epizod ów ma jeszcze tę ciekawą stronę, że stanowi potwierdzenie pogłosek dochodzących z kraju południowo-zachodniego, a przedstawiających bardzo sympatycznie działalność nowego general-gubernatora.

i jedni i drudzy przeto mają takie same prawa! „Gdzie tu rusyfikacja? — powie Polak; gdzie tu rusyfikacja — zapyta Rosjanin.”

Łacina i greka.

Znany profesor wiedeńskiego uniwersytetu dr. Benedikt w dziele pt. „Życie duszy ludzkiej jako nauka doświadczalna”, przyswojeniem świeżo naszemu językowi przez dra L. Wolberga, poświęca jeden ustęp krytyce dzisiejszego wychowania t. zw. „klasycznego”.

„Obecne t. zw. klasyczne wychowanie spada do rządu kształcenia filologicznego, gramatyko-składniowego. Niemniamie, jakoby tego rodzaju wychowanie przyczyniało się do kształcenia umysłu, zupełnie jest błędne; w prawdach mowy taka panuje dowolność, tyle naiwnego instynktu, iż wobec ogromu wyjątków, przepada cała wartość prawa.

„Dlatego, że próbowałem wszystkiego, że wszystko w ruch puszczaliśmy okrom jednej rzeczy, to jedno było najważniejsze: nie uczyniliśmy tego, co uczynił general Dragomirov z winnym pośrednictwem pokoju.

„Odnosi się do tego, że słyszałeś, aby w wymienionych miejscowościach z pospólstwem urzędników wyszczególniono kiedy publicznie wzorowych urzędników rosyjskich, którzy potrafili przysłać ogólną sympatię i szacunek i otrzymali specjalną nagrodę za wzorową służbę dla monarchii i Rosji? I znowu nie słyszałem nigdy o takim publicznym wyrażeniu poważania dla wzorowego urzędnika rosyjskiego.

„O jakimże więc systemie russyfikacji można było mówić poważnie, skoro w najważniejszym, w ocenie działaczy rosyjskich, zachowywało się na zewnątrz obojętnie? I czy kto uwierzy, aby obojętność w ocenie obojętności działaczy rosyjskich mogła nie iść w parze z obojętnością dla samej sprawy?

„Słyszałem niejednokrotnie, że wśród nauczycieli rosyjskich w Królestwie Polskiem są łapownicy, ale słyszałem również, że są znakomici nauczyciele. I pierwszych i drugich przedstawia się w pewnych terminach do „nagrody”

Każdy analfabeta włoski klasycznie niemal potrafi wyrażać swe uczucia. Ludzie bez wykształcenia, podobnie jak małe dzieci, bardzo łatwo przyswajają sobie obce języki, a z tego widzimy, jak znakomita mistrzynią języków jest przyroda.

Na tej drodze najłatwiej także zdobywa się znajomość martwych nawet języków, czego dowodem ogólnie używany dawniej, a nawet i obecnie jeszcze wśród niewykształconych żydów, sposób uczenia się hebrajszczyzny. Dziecko zaczyna od tłumaczenia biblii, bez żadnej znajomości gramatyki lub składni, a nierzadko spotkać można dwunastoletnich chłopców, którzy zdążyli już w oryginalnie odczytać cały stary testament.

W ten sposób Virchow i Fryderyk Hebbel, jak sami przyznają, bardzo szybko nauczyli się łaciny. Iuż to lat potrzebowały, przy naszym systemie gimnazjalnym, aby choć część starego testamentu przeczytać i zrozumieć! W chwili jednakże, gdy biedny nasz gimnazjasta z mozołem przewodził suche pustynie filologiczne i z trudnością uszczelniał jak taki kwiatek z łanów literatury, kończy się nauka, a z właściwym zdrowemu człowiekowi rozsądkiem szybko bieży m'odzieb po egzaminie dojrzałości do antykwaryusza, aby za byle co pozbyć się jak najprędzej drukowanych tortur najpiękniejszego okresu życia.”

Z prowincji.

Drohobycz 4 maja. (Prowokacja żydowska).

Kilka dni temu zwołał dyrektor tutejszego gimnazjum dr. Majchrowicz na żądanie grona nauczycielskiego osobną konferencję, dla obmyślenia środków, przy pomocy których możnaby profesorów, ich żony i dzieci ochronić przed brutalnymi napasciami żydów.

Dyrekcja tutejszego gimnazjum w przeciągu ostatnich dwóch lat zmuszona była wydać kilku uczniom żydów za przestępstwa tego rodzaju, jak kradzież, gorszące niemoralne prowadzenie się itd. Szajka ta zawiązała się w bandę uliczników i na najwybitniejszych miejscach miasta, więc na placach obok kościoła, na ulicy Samborskiej i koło gimnazjum napada na profesorów, łyż ich ostatnimi słowami, znieważa ich żony, chodzi krok w krok za profesorami, wyzywa ich i ruca pogroźki daleko cieższe od tych, za które prokuratorzy oskarżają o zbrodnie z zarządzeniem aresztu śledczego, wybijają dzień w dzień okna profesorów, którzy mają drobne dzieci i dopuszczają się, ku wielkiej uciechu żydowskich tłumów, gotowych pójść im z pomocą, wszelkich już netykło przestępstw, ale zbrodni oszczerstwa i góźdenia na bezpieczeństwo osobiste.

A gdzież policja, gdzie starostwo? zapytacie. O policji drohobycznej pisać chyba nie trzeba, dość powiedzieć, że według relacji dyrektora gimnazjum udawali się profesorowie kilka razy do policji, ale bezskutecznie. W jednym tylko wypadku pan inspektor policji dał dowód samowolnej mądrości, mianowicie po długim namyśle oświadczył żałującemu się na nowy eksces profesorowi, że ekscesu tego musiał się dopuścić ten sam, kto dopuszczał się go w dniach poprzednich. Ta sama relacja podaje, że połowa służby policyjnej w Drohobyczu zajęta jest czynnościami, dalekimi od ich właściwego obowiązku. Czem? o tem wie cały Drohobycz — usługą dla żydów. Napasć żydowskie

wskiego na górze trawienia w dniu 26. kwietnia t. j. nazajutrz.

Nastroj był niezwykle podniosły, każdy ze słuchaczy opuszczając gmach Ossolińskich wynosił za sobą tę wzmacniającą otuchę, że naród stanął wreszcie na dobrej drodze, że „jedność”, braterstwo, zgoda, nie są czczym frazezem. Przystąpienie delegatów sejmiku stanowego do Rady było ostatnią kroplą przelęwaną niecierpliwością Stadjona, w nocy z 25 na 26 poćcił przy pomocy wojska zrobić rewizję w sali obrad Rady narodowej, papiery i protokoły skonfiskował, lokal zamknął i opieczcował. Gdy członkowie Rady, stosownie do ogłoszenia, poczęli się o godzinie 6. rano zbierać celem gremjalnego udania się na nabożeństwo, gwałt już był dokonany, a u bramy stał podwójny posterunek wojskowy. Lud, który się o tem dowiedział, począł się kupić przed gmachem i głośno opowiadać o całym zajściu. Członkowie Rady uspokajali lud i mimo ulęwnego deszczu czekali aż się cała Rada zbierze w komplecie. Drzwi naturalnie zostawiono opieczcowane, a nie chcąc wywolywać rozruchów nie udala się Rada do akademii, gdzie ją zaproszono, ale do prywatnego mieszkania p. Gebarzewskiego. Tu ukonstytuowano się i wybrano deputację do gubernatora z protestem przeciw jego samowoli i z żądaniem wyjaśnień. Przedtem jednak przybył naczelny komendant gwardji z pułkownikiem Wybranowskim: dowiedziawszy się o tem co zaszło z własnej inicjatywy udał się do Stadjona z żądaniem wyjaśnień. (Ciąg dalszy nastąpi.)

wróg Polaków i prawdziwy dręczyciel więźniów. W dniu 16. kwietnia przychodzi do mnie dwóch akademików z zawiadomieniem, że tegoż dnia wieczorem odbędzie się serenada dla Wottawy, z prośbą, ażeby im inno w mnie mieszkającego urzędnika uprzedzić, że to nie dla niego.

Naturalnie zgodziłem się najchętniej, zapewniając, że chociażby serenada odbyła się przy akompaniamencie szyb, będzie mi bardzo przyjemną. Istotnie wieczorem odbyło się wszystko według programu, poszło kilkanaście szyb, poczem akademicy pociągnęli przed mieszkanie prezesa apelacji de Kronwolda, również zaciekłego germanizatora. Po ukończonej zabawie ciekawy jej wrażenia idę do mieszkania pana radcy, abyazać mu wprawić szyby i wyrazić ubolewanie. Po długim pukaniu i zapewnieniu, że sam jestem otwarto drzwi i zamknięto zaraz na klucz. Pytam, gdzie pan radca dobrodziej?... A tu ku mojej niemiełej radości pan radca w pełnym mundurze, ze szpadą w ręku, błąd jak trup, wysuwa się z pod kapy i zaklina o ratunek. Uspokoiłem go jako tako, ale zaraz nazajutrz prosił o urlop i otrzymał go, w celu poratowania zdrowia uknął ze Lwowa!...

Stadion ze względu na to, że posiedzenia Rady wywołują tłumne kupienie się ludności co znów jest niebezpiecznym dla kas towarzystwa kredytowego, które mieściły się w instytucji. Wreszcie znalazła Rada stałe pomieszczenie w salach redutowych starego teatru... Tajowa niechęć musiała wybuchnąć, a wybuch ten przyspieszył sam Stadjon. Zanim czytelnicy poznają całą sprawę musimy o jednym ich uprzedzić. Oto z faktów, które w dalszym ciągu przytoczymy, wynika jasno i niezawodnie, że na koniec kwietnia przygotowywała biurokracja zamach na lud. W Wiedniu umyślił Pillersdorff użyć za pozór niezadowolone z kwietniowej konstytucji, aby w obronie tej narzuconej „laski” posłać wojsko i zgnieść tłumy — Stadjon zaś umyślił niewątpliwie w pozostawieniu z Pillersdorffem uczynić to samo w Galicji pod pozorem niezadowolone z formy uwłaszczenia włościan. Równocześnie nad granicą Galicji skonsygnowane wojsko moskiewskie miało na pierwsze wezwanie władz austriackich wkroczyć i wprowadzić w czyn słowo Mikolajowego manifestu „drzyjcie narody, albowiem z nami jest Bóg”... Rzecz prosta, że główny zamach skierowany był na Lwów i Kraków.

Już z chwila, kiedy Rada narodowa zaprotestowała przeciw bezsensownemu politycznemu, jakimi była zapowiedź Stadjona zwolnienia sejmiku stanowego, gubernator nie krył się ze swą niechęcią i otwarciem mówił o zamiarze rozwiązania Rady, z powodu, iż przekroczyła swą kompetencję. W dniu 25. kwietnia, a więc w dniu ogłoszenia kwietniowej konstytucji w Wiedniu —

Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

ROK ZŁUDZEN (1848).

(Ciąg dalszy).

Główną zawadą jego działalności była Rada narodowa, która uorganizowała się należycie przez swoje filje, Rady obwodowe uzyskała wpływ na kraj cały. Odezwy jej, szanowane wszędzie, zalecały cierpliwość, spokój, unikanie wszelkich starć, formowanie gwardji i konsolidowanie sił narodowych. Równocześnie ze swej strony w energicznych protestach i notach występowała wobec Stadjona, który stawał się powoli należycie zniecierliwioną figurą.

Wspierajcie przemysł krajowy! Żądajcie wszędzie tutek Niemojowskiego!

Nowo otwarty sklep S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Marjański 8., jest najtańszym źródłem zakupu papierów i przyborów kancelaryjnych, oraz wszelkiego rodzaju cygaretek, fajek i t. p. artykułów wchodzących w zakres palenia. Szczegółowe cenniki wysyła się franco.





NADINA.

(Historja jakich wiele).

(Ciąg dalszy).

Mówiąc tak, Lizetta obracała w palcach krzyżyk zawieszony na szyi, który jej Giorgio dał jeszcze wtedy, gdy byli sąsiadami, może trochę dla tego, że byli sąsiadami...

cie różczki czarodziejskiej. Giorgio, którego uderzyły na wstępie jej bładość marmurowa, jej smutek i zaduma, dziwnego doznał wzruszenia. Szczęście lat, smutek w sercu, główka egzaltowana, dusza naiwna, umysł entuzjastki, niewinność i szczerłość, brak wszelkiej zalotności i hypokryzji — oto Nadina.

deremnych i gorzkim rozczarowaniu, znalazł się w krytycznym położeniu, wydawszy wszystko co do grosza, tęskniąc za matką, za krajem rodzinnym, przesładowany przez jakąś fatalność losu. Grał więc i komponował, by się ogłosić, a nieraz i gorzko zapłakał.

Było to we czwartek; w sobotę obiecał przyjechać. Ale niestety, gdy dzień ten nadszedł, biedak nie mając ani grosza, musiał pozostać w domu. Wieczorem dnia tego Lizetta nadszedłszy niespodziewanie, zastała go plażącego. Przyszła mu powiedzieć, że panienka czekała na niego całe dwie godziny, a pani prosiła, by nadal był punktualniejszym.

rel, godny królowej, a ta mała warjata ubierała się w zwiędłe kwiaty! — Dziewczęta lubią czasami kontrasty szepnął Giorgio.

DRÓBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite. po 1 1/2 centa od wyrazu.

Uprasza o drobnych ogłoszeń dotychczas zawieszonych gotówkę, bo drobnych ogłoszeń na rachunek nie umieszczam.

Ludwik Plohn

Biuro dzienników i ogłoszeń. Ekspedycja ogłoszeń "Dziennika Polskiego" Lwów, ulica Karola Ludwika 9.

POSZUKUJĄ POSADY.

Zarząd dóbr Radziechów poszukuje kilku gorzelników do Radziechowa i Zubrza. Zgłoszenie pisemne zaopatrzone w odpisy świadectw wnosić należy pod adresem: Zarząd dóbr w Radziechowie.

SPRZEDAŻ.

Wydobrana kawa 1/2 kilo 75 ct. „Syrjusz“ w Lwów, ul. 3 Maja 1. 2.

Majowej bryndzy pół kilo 32 centa, tylko w handlu korzennym Leonarda Soskiego, Lwów, ul. Batorego 2.

Materje aksamitne na letnie ubrania męskie. Dreliszki liberyjne poleca najtaniej magazyn J. Drexlera i Synów, plac Kapitulny 2. Cenniki i próbki na żądanie.

Najnowsze Batysty, Zefiry, Lewantyny, Satyny, Płócienka, Dora, Florida imitacja materji wełnianej na letnie suknie damskie otrzymał w wielkim wyborze magazyn J. Drexlera i Synów, Lwów, plac Kapitulny 1. 2. Cenniki i próbki na żądanie.

Do obecnego zasiewu!

Mieszanki traw gazonowych, Mieszanki traw łąkowych na grunty średnie, dobre i najlepsze.

Wszelkie nasiona traw gatunkowych. Buraki pastewne różnych gatunkach. Koniecze, Lucerna oryginalna francuska. Kukurudza amerykańska „koński ząb”. Cukrowa trzcina (Sorhum saharatum). Gorczyca biała (synapsis alba). Nasiona najlepszych fasolszparagowych, ogórków i t. p.

Wszystko najświetniejsze, najlepsze i po najniższych cenach, poleca nowo-otworzony

Główny skład NASION

roślin i produktów domowych ZYGMUNTA MEKARSKIEGO

byłego zastępcy firmy handlu sp. Jana Stachewicza

we Lwowie

plac Halicki liczbą 1.

(Cennik nasion na żądanie gratis i franco wysyła handel odwrotnie).

Biuro anonsów „Impressa“ 1673

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

CHAMBAR (THE PURGATIF de CHAMBAR).

W skład których wchodzi jedynie ziołka i kwiaty, są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku, o działaniu łagodnym, nadającym się dla osób delikatnych i wrażliwych.

W Lwowie w aptekach pp. Mikołascha, Wewiorskiego, Ruckera, Ehrhara i Krzyżanowskiego.

W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego.

Nowości w parasolkach, kapeluszach, bluzkach, rękawiczkach, wolonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach

Maison de Nouveautés Madame Bertha Fiedler Lwów plac Kapitulny 1. 3.

Sadzonki chmlewo oryginalne wprost ze Zacu. Koński ząb amerykański i węgierski dostarcza najtaniej

DOM HANDLOWY dla rolnictwa i przemysłu we Lwowie (pasaż Hausmanna 1. 1. 5.

Jaremoze. Pokoje urządzone na sezon letni do wynajęcia. Nowy restaurator, w domu. Bliska wiadomość: Steinraber, Stanisławów, albo panna Steingraber, Jaremoze.

REKAWICZKI prawdziwe „Victoria“ podwojnie szyte, miękkie i damskie 1-50, krótki i gatunek powszechnie uznany jako najlepszy.

GÓRSKI i SZYDŁOWSKI Lwów, plac Marjański 8, (róg Hetmański).

Zakład wodoleczniczy w Jaremczu w romantycznej górskiej okolicy we wschodniej Galicji położony otwarty 1. czerwca i trwać będzie do ostatniego września.

Dla racjonalnego pielęgnowania cery. Grolcha mydło z kwiatów i siana (System Kneippa) 30 ct.

Grolcha mydło Foemum graecum (System Kneippa) 30 ct.

zupelnie wypróbowane środki do pielęgnowania i osiągnięcia czystej, białej i delikatnej cery.

W Lwowie: w apt. Z. Ruckera, apt. J. Beisera, droguerji A. Hubnera; w Drohobyczu: apt. A. Krzyżanowskiego, w droguerji B. Szczawirskiego; w Rzeszowie: J. Scheiter i Ska. 1446 1—9.

Dla każdej damy konieczne.

Jedyna niezawodna trzcina NA SZCZURY, MYSZY DOMOWE I POLNE. Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane.

Wysyłki w puszkach po ct. 30, 60 i złr. 1. pocztą o 16 ct. więcej (za list fracht i opakow.) uskutecznią odwrotnie za pobraniem. 1015 1—9

Skład i laboratorium przetworzeń chem.

JANA MICHNIKA mag. farm. w Bochni.

1 kl. trzciny zł. 3.— 4 1/2 kl. 7 zł. 50 ct.

Hurtowny skład na Lwów: J. Friedrich i A. Beacock, Hetmańska 4. — Apteki: pp. Beiser, M. Łazowski, Piępies, W. Tępa; Karczuga, Medenice, Mielnica; Przemysł B. Lepiankiewicz; Rawa Ruska, Sokół, Warzę, Wojniłow. — Śląsk: Bielsko: S. Gutwiński; Jaworzne: A. Janicki.

Ogłoszenia do wszystkich pism

Biuro ogłoszeń i dzienników po cenach najniższych przyjmuję

L. PLOHNA

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9.

Obliczenia, kosztorysy, projekty do ogłoszeń odwrotnie. Na żądanie stron przyjmuję oferty do przechowania i zlecenia porozumiewania się z interesentami w sprawach ogłoszonych.

Nowo otworzony Magazyn Mód „IRIS“

Lwów, ul. Jagiellońska 1. 7, (róg ul. Trzeciego Maja) poleca P. T. Paniom wielki wybór

kapeluszy wiosennych w najlepszym guście, po najniższych cenach. 1666 1—2

HANDEL HERBATY I KAWY

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański liczbą 10.

poleca najlepsze gatunki KAWY o smaku czystym i aromatycznym.

Table listing coffee types and prices: Portorico 1/2 kilo 90 ct., Cuba grubziarnista 1 „ 96 „, Cejlon zielona 1 „ 04 „, „ „ przednia 1 „ 04 „, „ „ grubziarnista 1 „ 08 „, „ „ perlowa 1 „ 08 „, Mocca arabska bardzo aromatyczna 1 „ 08 „, Jawa złota 1 „ 08 „.

Fabryka dachówek w Kołomyi

Patentowane dachówki francuskie i szwajcarskie najlepszego systemu do pokrywania dachów.

Przyjmuje zamówienia na gotowe pokrycie i gwarantuje wieloletnio za dobre wykonanie.

Na żądanie wysyła próbki i cenniki darmo i oplatnie.

Galicjski Bank Kredytowy

począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r.

wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia.

Lwów, dnia 31. stycznia 1890. 1004 1—9

Dyrekcja.

(Przedruk nie będzie płacony).

ZAKŁAD WODOLECZNICZY ST. RADEGUND

w Styrji 1686 1—2

(2 godzinny drogą od stacji kolejowej w Gracu). Przepisyne położenie w górach, wśród rozległych lasów sosnowych. Łagodny, sprzyjający klimat. Zaokamieniona woda do picia, Gimnastyka i masaże Elebryzacji. Wygodny pobyt w 25 kuracjach i willa. Umiearkowane ceny. Roczna frekwencja 1000 gości kąpielowych.

Sezon kąpielowy od 1. kwietnia do końca Października. Wyczerpujące wiadomości o metodzie leczniczej, wskazaniach, warunkach i cenie w prospekcie, który się na żądanie (bezpłatnie) rozśela.

Dr. Gustaw Ruprich, kierownik zakładu.

pasta do wywabiania plam „PASTA MAGICA“

Jedynie czarodziejsko i niezawodnie działający 1460 VIII

najlepszy w świecie środek do wywabiania plam, którego użyć można na nie wiedząc jak tłukliwych materjach i barwach, nie porzucając prać lub trzeć, i który nie pozostawia żadnego śladu.

Dostać go można wszędzie w słoikach po 20, 30 i 50 ct. C. i k. uprzywił. właściciele S. Korant w Wiedniu, IX/3. Newaldner.

Advertisement for Dr. Fryderyk Lenglela balsam brzozyowy, including an illustration of a person and text describing its benefits for skin conditions.

Balsam ten wygładza przeto na twarzy zmarszczki i blizny z osypki i nadaje młodocianą barwę twarzy; cerze nadaje białość, delikatność i świeżość, usuwa w najkrótszym czasie piegę, plamy wąrobiane, blizny, czerwoność nosa, stłuszczenia i wszelkie inne nieczystości cery.

LUBIEŃ

ZAKŁAD KĄPIELOWY WÓD SIARCZANICH w pobliżu Lwowa, Grócha i Szerzeczki otwarty w dniu 20. maja

Zakład odznaczony na wystawach krajowych i letkarskich wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie letniskowości i nie szczędząc wkładów dla drogi postawionym dążeń w rozwój wspaniałego ośrodka zdrowotnego. Wskazania: Reumatyzm mięśni i stawów, ostry i przewlekły Dur i pozapalne wyciepiny. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Choroby ozdrowienia po operacjach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Złoty, choroby skóry. Spóźnione postacie kiły, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby kobiece (w każdej wadzie wody lubieńskiej znajduje się 85.40204 alumin). Przewlekłe zatrucia metaliczne. Neurastenia. Również są wygodnie urządzone kąpiele cieple i chłodne w Wereszycy. Apteka wzorowa. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscowości W kaplicy zakładowej codziennie msza św. Pomiędzy Lwowem a Lubieniem codziennie poczta powozowa po 75 ct. od osoby. Pierwszorządna restauracja pod ścisłym nadzorem lekarskim. Mleczarnia. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrowotnej dwa razy dziennie. Czytelnia, obfite zaopatrzone. Biblioteka. Sala b i koncertowa. Fortepian do użytku gości. Mieszkanie zupełnie urządzone przeznaczone do opalania. Dla niezamożnych ulgi najdalej idące. Wszelkich wyjaśnień z gotowością udzieli

Abonować najlepiej

wszystkie pisma krajowe i zagraniczne a więc polityczne, żurnale mód, belestrystyczne, naukowe itd. w najstarszym biurze dzienników i ogłoszeń

LUDWIKA PLOHNA

Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

Doręcza się pisma umysłnymi posłańcami do domu, dbając szczególnie o punktualność i skrupulatność w usłudze.

Pisma perjodyczne wysyła także na prowincję.